Протокол № 3
онлайн - заседания Попечительского совета
от 30 декабря 2020 года
КГУ «Школы – лицей № 103 города Караганды»

Присутствовали:
Сабитова Р.Г. - Председатель Попечительского совета
Аимбеков Ы.Е.
Абдисаматова З.М.
Жумабекова К.Т.
Сүйіндікова М.Т
Курымбаев К.К.
Спесивцев В.В.
Әдіхан З.Б.
Тельгожинова Ж.С.

Казтаев Р.К. -  директор школы - лицей №103
Рақымжан А.А. - заместитель директора ВР
Сандыбаева М.М - социальный педагог

Отсутствовали:0
Повестка дня:

1. Об оказании дополнительной материальной помощи семьям социально-уязвимой категории вместо выбывших учащихся.

Слушали:
1. По-первому вопросу выступила социальный педагог школы Сандыбаева М.М. В своем выступлении Мадина Мейрамкызы доложила, что сначала учебного года выбыли трое учеников (Өрікбаев Д., Бейсен Ж., Танаш Н.) которые должны были получить школьную форму из Фонда Всеобуча.
К вашему вниманию, необходимо оставшиеся три комплекта школьной формы  выдать ученикам из социально – незащищенных категорий семей.
Заявитель Бекмаганбетова Роза Жанбырбаевна, не является получателем государственной адресной социальной помощи.
Документы поданы в бумажном варианте согласно перечню по категории «для детей из семей, не получающих государственную адресную социальную помощь, в которых среднедушевой доход ниже величины прожиточного минимума».

Полная, многодетная семья из 11 человек. Состав семьи:
1) Бекмаганбетова Роза Жанбырбаевна – мать, находится в декретном отпуске по уходу за ребенком до 3-х лет
2) Бекмаганбетов Канат Конысбекович – отец. Место работы: ТОО «Автобусный парк №3 г.Караганды»
3) Қонысбеков Әлішер – ученик 9Ә класса школа-лицей №103, инвалид детства
4) Қонысбеков Мұса – ученик 8Ә класса школа-лицей №103
5) Конысбекова Хадиджа – ученица 5Ә класса школа- лицей №103
6) Қонысбекова Райана – ученица 3Ә класса школа-лицей №103
7) Қонысбеков Халид – ученик 1 класса школа-лицей №103
8) Қонысбеков Ахмад – дошкольник, 21.06.2017 года рождения
9) Қонысбеков Хасан  - дошкольник, 06.08.2020 года рождения
10) Қонысбеков Хусейн – дошкольник, 06.08.2020 года рождения

Бекмаганбетова Роза Жанбырбаевна предоставила следующие документы:
- справку о доходах (многодетная семья) на имя Бекмаганбетовой Р.Ж. за период с января по май месяцы за № 110279 от 25.06.2020 год на общую сумму 785 729 тенге;
- справку о заработной плате на имя Бекмаганбетова К.К. за период с февраля  по май месяцы 2020 года от 22.06.2020 года за №03-1040 на общую сумму 254 580,02 тенге;
Таким образом, общий доход семьи с января по май месяцы составил 254 580,02 + 785 729 = 1 040 309 тенге, среднедушевой доход в месяц на одного человека – 21 673,10 тенге, что ниже МРП. (1 040 309 /6 (количество месяцев) /8 (количество членов семьи) = 21 673,10 тенге);

РЕШЕНИЕ: распределить оставшиеся три комплекта школьной формы Қонысбековой Райане, Қонысбекову Мұсе и Қонысбекову Алишеру.

Сабитова Р.Г
Аимбеков Ы.Е
Абдисаматова З.М
[bookmark: _GoBack]Жумабекова К.Т.
Сүйіндікова М.Т
Курымбаев К.К
Спесивцев В.В
Әдіхан З.Б
Тельгожинова Ж.С
1